
DIARIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 110 de 17 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA

CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel:  - Site: https://carutapera.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 17/11/2021 12:51:12 - IP com n°: 192.168.88.54

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 17/11/2021 12:51:12 - IP com n°: 192.168.88.54

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=95

Página(s) 1 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 110 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 17/11/2021 12:51:12 - IP com n°: 192.168.88.54

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TOMADA DE PREÇOS: 03/2021
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS: 04/2021
ATRAVÉS DA SUA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 17/11/2021 12:51:12 - IP com n°: 192.168.88.54

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=95

Página(s) 2 de 3



DIARIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 110 de 17 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 17/11/2021 12:51:12 - IP com n°: 192.168.88.54

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: 03/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 114/2021-PMC/MA. TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021- CPL. A Prefeitura Municipal de 
Carutapera - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 03/2021-CPL, do tipo menor preço global, às 8h30min horas do dia 02 de dezembro de 2021, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295-000, cujo 
objeto é a execução dos serviços de construção de espaço educativo rural e urbano de um pavimento, com 06 (seis) salas de aula e quadra, 
padrão FNDE, na travessa Urbano Santos, s/n, Elisio, Carutapera - MA, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993, aplicando-se os procedimentos 
determinados pela Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O edital 
e seus anexos estão à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Carutapera <https://www.carutapera.ma.gov.br>, Sistema 
de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) www.tce.ma.gov.br <http://www.tce.ma.gov.br> e na Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295-000, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
08h às 12h. Poderá ser solicitado também através do e-mail: cplcarutapera@gmail.com <mailto:cplcarutapera@gmail.com>. Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço e local. Carutapera, 12 de novembro de 2021.
Talita Araújo da Silva Tavares.
Presidente da CPL - Carutapera/MA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: 04/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 125/2021-PMC/MA. TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021- CPL. A Prefeitura Municipal de 
Carutapera - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 04/2021-CPL, do tipo menor preço global, às 14h30min horas do dia 02 de dezembro de 2021, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295-000, cujo 
objeto é a execução dos serviços de construção de espaço educativo rural e urbano de um pavimento, com 06 (seis) salas de aula e quadra, 
padrão FNDE, na travessa Professor José Xavier Pereira, s/n, Santa Rita, Carutapera - MA, na forma da Lei Federal nº 8.666/1993, aplicando-se 
os procedimentos determinados pela Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes 
à espécie. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Carutapera 
<https://www.carutapera.ma.gov.br>, Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP) www.tce.ma.gov.br 
<http://www.tce.ma.gov.br> e na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, 
Carutapera/MA, CEP 65.295-000, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h às 12h. Poderá ser solicitado também através do e-mail: 
cplcarutapera@gmail.com <mailto:cplcarutapera@gmail.com>. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e local. Carutapera, 12 de 
novembro de 2021. Talita Araújo da Silva Tavares. Presidente da CPL - Carutapera/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira
CPF: ***.778.583-** em 17/11/2021 12:51:12 - IP com n°: 192.168.88.54

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=95

Página(s) 3 de 3


